[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ВОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                                         Протокол
заседания межведомственной комиссии по профилактике правонарушений Вольского муниципального района Саратовской области
        Заседание № 4

                    21 декабря 2020 г.
Председатель Комиссии -  Глава Вольского муниципального района В.Г. Матвеев
Секретарь Комиссии – начальник отдела организационной работы администрации Вольского муниципального района  Е.В.  Безрученкова
Присутствуют члены Комиссии, согласно постановления администрации Вольского муниципального района от 29.05.2016 г. №  1726, – 28 чел., отсутствуют 5 чел.
Присутствуют- помощник Вольского межрайонного прокурора Назаренко М.А.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Об исполнении поручений в соответствии с решением межведомственной комиссии по профилактике правонарушений Вольского муниципального района Саратовской области от 9.11.2020 г.

Об итогах работы межведомственной комиссии по профилактике правонарушений за 2020 год и обсуждение плана работы Комиссии на 2021 год.

Докладчик:  секретарь МВК Елена Владимировна Безрученкова

2. Об итогах профилактических мероприятий, направленных на снижение уровня правонарушений и преступлений в подростковой и молодежной среде за отчетный период.

Докладчик: Начальник МО МВД РФ «Вольский» Саратовской области (заместитель председателя Комиссии), подполковник полиции Евгений Васильевич Мартынов (по согласованию)
Содокладчики: заведующая сектором по обеспечению деятельности Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Вольского муниципального района Татьяна Александровна Честнова, начальник управления образования администрации Вольского муниципального района Валентина Васильевна Горбулина, и.о. начальника управления молодежной политики, спорта и туризма администрации Вольского муниципального района Александр Николаевич Афонин, начальник управления культуры и кино администрации Вольского муниципального района Марина Валерьевна Федосеева.

Вопрос № 1
Выступила с докладом секретарь МВК Безрученкова Е.В. об исполнении поручений в соответствии с решением межведомственной комиссии по профилактике правонарушений Вольского муниципального района Саратовской области от 9.11.2020 года.

Об итогах работы межведомственной комиссии по профилактике правонарушений за 2020 год и обсуждение плана работы Комиссии на 2021 год.

РЕШИЛИ:
1) Принять к сведению информацию секретаря МВК Безрученковой Е.В. об исполнении поручений в соответствии с решением межведомственной комиссии по профилактике правонарушений Вольского муниципального района Саратовской области от 9.11.2020 года, об итогах работы межведомственной комиссии по профилактике правонарушений за 2019 год и обсуждение плана работы межведомственной комиссии по профилактике правонарушений на территории Вольского района на 2020 год.

2) Утвердить план работы межведомственной комиссии по профилактике правонарушений на территории Вольского района на 2021 год с учетом предложений членов антитеррористической комиссии до 25.12.2020 г.

Вопрос № 2
Выступили представитель МО МВД РФ «Вольский» Саратовской области Тихонов Максим Владимирович, заведующая сектором по обеспечению деятельности Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Вольского муниципального района Честнова Татьяна Александровна, начальник управления образования администрации Вольского муниципального района Горбулина Валентина Васильевна, и.о. начальника управления молодежной политики, спорта и туризма администрации Вольского муниципального района Афонин Александр Николаевич, начальник управления культуры и кино администрации Вольского муниципального района Федосеева Марина Валерьевна с информацией об итогах профилактических мероприятий, направленных на снижение уровня правонарушений и преступлений в подростковой и молодежной среде за отчетный период.
РЕШИЛИ:

1) Принять к сведению информацию представителя МО МВД РФ «Вольский» Саратовской области Тихонова Максим Владимирович, заведующего сектором по обеспечению деятельности Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Вольского муниципального района Честновой Татьяны Александровны, начальника управления образования администрации Вольского муниципального района Горбулиной Валентины Васильевны, и.о. начальника управления молодежной политики, спорта и туризма администрации Вольского муниципального района Афонина Александра Николаевича, начальника управления культуры и кино администрации Вольского муниципального района Федосеевой Марины Валерьевны об итогах профилактических мероприятий, направленных на снижение уровня правонарушений и преступлений в подростковой и молодежной среде за отчетный период.

2) Начальнику МО МВД РФ «Вольский» Саратовской области Мартынову Е.В., заведующей сектором по обеспечению деятельности Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Вольского муниципального района Честновой Т.А., начальнику управления образования администрации Вольского муниципального района Горбулиной В.В., и.о. начальника управления молодежной политики, спорта и туризма администрации Вольского муниципального района Афонину А.Н., начальнику управления культуры и кино администрации Вольского муниципального района Федосеевой М.В.
- продолжить мероприятия по широкому охвату подростков и молодежи во внеурочную работу, занятия физической культурой и спортом, клубную работу, общественные движения во взаимодействии со всеми службами системы профилактики.

Срок исполнения: постоянно, информацию об исполнении направлять ежеквартально до 10 числа месяца.
- обеспечить взаимодействие с родительским сообществом по вопросам профилактики правонарушений и преступлений среди детей и подростков и вовлечение в культурно-массовые мероприятия и спортивно-массовые мероприятия, волонтерское движение, культурно-массовую деятельность.
Срок исполнения: постоянно, информацию об исполнении направлять ежеквартально до 10 числа месяца.
3) И.о. начальника управления молодежной политики, спорта и туризма администрации Вольского муниципального района Афонину А.Н., начальнику управления образования администрации Вольского муниципального района Горбулиной В.В., начальнику управления культуры и кино администрации Вольского муниципального района Федосеевой М.В. усилить работу по профилактике вовлечения несовершеннолетних в мероприятия экстремистской и иной антиобщественной направленности.
Срок исполнения: постоянно, информацию об исполнении направлять ежеквартально до 10 числа месяца.
4) Рекомендовать начальнику МО МВД РФ «Вольский» Саратовской области Мартынову Е.В. совместно с заведующей Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Вольского муниципального района Честновой Т.А. увеличить количество рейдов по выявлению несанкционированной продажи алкогольной продукции несовершеннолетним, в связи с проведением Новогодних праздничных мероприятий.
Срок исполнения: постоянно, информацию об исполнении направить в срок до 12.01.2021 г.

5) Заведующей Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Вольского муниципального района Честновой Т.А. обеспечить размещение в СМИ информации о проведенной работе с семьями, состоящими на профилактическом учете с достижением положительных результатов.

Срок исполнения: постоянно, информацию об исполнении направлять ежеквартально до 10 числа месяца.

6) И.о. начальника управления молодежной политики, спорта и туризма администрации Вольского муниципального района Афонину А.Н., начальнику управления образования администрации Вольского муниципального района Горбулиной В.В. продолжить проведение мероприятий по вовлечению несовершеннолетних состоящих на соответствующем профилактическом учете в досуговую деятельность, кружки по интересам, внеурочную работу и спортивные секции.
Срок исполнения: постоянно, информацию об исполнении направлять ежеквартально до 10 числа месяца.
7) Начальнику отдела по информационно-аналитической работе и взаимодействию с общественными объединениями администрации Вольского муниципального района Кожевниковой Т.Н. разместить информацию по итогам заседания межведомственной комиссии по профилактике правонарушений Вольского муниципального района Саратовской области  № 4 в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на главной странице интернет-сайта «Вольск.рф» в разделе «Работа общественных советов и комиссий».
Информацию о ходе реализации мероприятий направлять в адрес Главы Вольского муниципального района (электронная почта: zt2009@yandex.ru; факс 70436) в соответствии с заявленными сроками.
Глава Вольского
муниципального района

Председатель межведомственной комиссии по

профилактике правонарушений  Вольского
муниципального  района                                                                                   В.Г. Матвеев
секретарь  Комиссии

Е.В. Безрученкова, 7-04-36